
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA NA DODÁVKY ZBOŽÍ 

Číslo:  2024-13-0-041 
Smluvní strany:  
 
1. Česká zemědělská univerzita v Praze 
 Lesy ČZU  
 veřejná vysoká škola    

zastoupená: Ing.  Zdeňkem Macháčkem, Ph.D., ředitelem 
se sídlem: náměstí Smiřických 1, 281 63 Kostelec nad Černými lesy 
IČO: 60460709, DIČ: CZ 60460709 
Bankovní spojení: xxx 
Osoba oprávněná jednat za Prodávajícího v záležitostech týkajících se Smlouvy: 
jméno, příjmení a funkce: xxx vedoucí střediska 
tel.: xxx 
e-mail: xxx 
doručovací údaje pro tuto smlouvu: 
provozovna:  středisko Okrasné a lesní školky, V lánech 214, 281 66 Jevany 
e-mail:   xxx 
telefon:  xxx 

 
(dále jen „Prodávající“) 
 

a 
 

2. Městské lesy Hradec Králové a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS HK oddíl B, vložka 2220 
zastoupena: Ing. Milan Zerzán, předseda představenstva 
se sídlem: Přemyslova 219, 500 08 Hradec Králové 
IČO:25962523  
DIČ: CZ 25962523      
Osoba oprávněná jednat za Kupujícího v záležitostech týkajících se Smlouvy: 
jméno, příjmení a funkce: xxx 
tel.: xxx  
e-mail: xxx 

 
(dále jen „Kupující“) 
 
(dále společně také jen „smluvní strany“ nebo „smluvní strana“) 
 
tímto uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění (dále jen “občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 
rámcovou kupní smlouvu  

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

 

 

 

mailto:varga@lesy.czu.cz
mailto:zelen@lesy.czu.cz


1. Základní ustanovení 

1.1. Prodávající se na základě této Smlouvy zavazuje uzavírat s Kupujícím dílčí kupní smlouvy, na 
základě kterých bude dodávat Kupujícímu zboží uvedené v odst. 1.3. tohoto článku Smlouvy a 
přesně specifikované v každé dílčí smlouvě (dále jen „Zboží“) a převádět na Kupujícího 
vlastnické právo k dodávanému Zboží. 

1.2. Kupující se touto Smlouvou zavazuje uzavírat s Prodávajícím dílčí kupní smlouvy (dále jen „Dílčí 
smlouvy“), na základě kterých bude přebírat od Prodávajícího řádně a včas dodané Zboží a 
platit za ně Prodávajícímu kupní cenu, a to v souladu s podmínkami sjednanými v této Smlouvě 
a v Dílčích smlouvách, respektive v jednotlivých objednávkách.    

1.3. Předmětem jednotlivých Dílčích smluv bude následující sortiment: 
- sazenice lesních dřevin, 
- okrasné stromky a keře, 
- doplňkové zboží ze sortimentu Prodávajícího, 
- služby související s prodejem nezahrnuté do ceny sazenic. 

 
2. Postup při uzavírání Dílčích smluv, realizace dodávek a dodací podmínky 

2.1. Dílčí smlouvy na dodávky Zboží budou uzavírány na základě písemných objednávek Kupujícího. 
Každá objednávka musí obsahovat minimálně identifikaci smluvních stran, specifikaci Zboží, 
jeho množství a datum dodání. 

2.2. Oprávněnou osobou Kupujícího pro zaslání jednotlivých objednávek Prodávajícímu jsou osoby 
uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy – Seznamu oprávněných osob. 

2.3. Prodávající je povinen písemně potvrdit přijetí objednávky Kupujícího (dopisem, faxem, 
emailem), a to nejpozději do dvou pracovních dnů ode dne doručení takovéto objednávky. Dílčí 
kupní smlouva se považuje za uzavřenou dnem doručení potvrzení objednávky Prodávajícím 
Kupujícímu. V případě, že Prodávající příslušnou objednávku Kupujícímu nepotvrdí ve shora 
určeném termínu, objednávka není akceptována a Dílčí kupní smlouva není uzavřena. Smluvní 
strany výslovně sjednávají, že Prodávající je oprávněn objednávku nepřijmout, např. z důvodu 
nedostatku příslušného Zboží na skladě apod., aniž by byl povinen sdělovat Kupujícímu důvody 
nepřijetí objednávky. 

2.4. V případě, že Kupující nevystaví objednávku, je smlouva uzavřena podpisem dodacího listu 
Kupujícím osobně nebo jím zmocněnou osobou dle seznamu oprávněných osob, který je 
přílohou č. 1 této rámcové kupní smlouvy. Prodávající neporuší smlouvu, pokud vydá zboží 
osobě, která je uvedena v seznamu oprávněných osob a Kupující nezrušil platnost oprávnění. 
Změny přílohy č. 1 se provádějí výhradně písemnou formou. 

2.5. Oprávněnou osobou Prodávajícího pro přijetí a potvrzení objednávky Kupujícího je xxx tel.: xxx, 
email: xxx; xxx, email: xxx 

 
3. Kupní cena 

3.1. Kupující bude Prodávajícímu hradit cenu dle ceníku Prodávajícího platného ke dni uzavření 
Dílčí smlouvy. Cena za příslušnou dodávku zboží je stanovena v paritě EXW (naloženo na 
kamion) dle pravidel Incoterms 2010. Nakládku zboží může Prodávající zpoplatnit, zejména 
v případě, kdy k nakládce použije speciální zdvihací techniku (autojeřáb). Zpoplatnění nakládky 
Prodávající předem oznámí Kupujícímu. Nakládka zboží bude fakturována Kupujícímu 
samostatně jako služba. Místem odběru je: 1- provozovna: Okrasná školka, V lánech 214, 281 
66 Jevany; 2- provozovna: Lesní školka Louňovice, Louňovice bez čp., 251 62 Mukařov. 

3.2. Množstevní slevu poskytne Prodávající Kupujícímu ve výši a dle podmínek uvedených ve znění 
aktuálního ceníku Prodávajícího, platného ke dni uzavření Dílčí smlouvy. Množstevní slevu 

mailto:xxx


nelze poskytnout dodatečně. Evidenci dílčích plnění pro poskytnutí množstevní slevy vede 
Prodávající. Na poskytnutí množstevní slevy není právní nárok a není poskytována 
automaticky. Prodávající má právo slevu neposkytnout nebo poskytnout jen omezeně. 
Prodávající není povinen sdělovat důvody neposkytnutí slevy nebo omezeného poskytnutí 
slevy. 

3.3. Zboží, které není obsaženo v ceníku Prodávajícího, ale smluvní strany se dohodnou na jeho 
obstarání Prodávajícím a dodání Kupujícímu, bude oceněno samostatnou cenou a smluvní 
strany uzavřou před obstaráním zboží dohodu o ceně. K uzavření dohody o ceně dojde 
písemným potvrzením návrhu ceny Kupujícím. 

3.4. Ceník Prodávajícího je vyčíslen v Kč bez DPH. K těmto cenám bude vždy připočítána DPH ve výši 
platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

 
4. Platební podmínky 

4.1. Kupní cena za dodané Zboží bude Kupujícím hrazena na základě řádných daňových dokladů -
faktur vystavených Prodávajícím a řádně doručených Kupujícímu se splatností 15 dní od 
doručení faktur respektive 17 dní od vystavení. 

4.2. Faktura bude dodána elektronicky na e-mailovou adresu: xxx 

4.3. Dostane-li se Kupující do prodlení s úhradou kupní ceny, je Prodávající oprávněn požadovat po 
Kupujícím smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení. Prodlení s úhradou faktury delší než 30 dnů se považuje za podstatné porušení 
smlouvy ze strany Kupujícího a Prodávající je v takovém případě oprávněn odstoupit od této 
rámcové smlouvy. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo Prodávajícího na náhradu 
škody v plné výši.  

4.4. Kupující se zavazuje, že na žádost Prodávajícího, která může být i součástí písemného potvrzení 
objednávky, uhradí Prodávajícímu zálohu na kupní cenu, jejíž výši, splatnost i způsob úhrady je 
oprávněn jednostranně stanovit Prodávající. Prodávající může požadovat zaplacení zálohy až 
do výše 100 % kupní ceny. V případě prodlení s úhradou zálohy delším než 10 dní má 
Prodávající právo odstoupit od příslušné Dílčí smlouvy. Tím není dotčen nárok Prodávajícího na 
náhradu škody v plné výši. 

 
5. Vlastnické právo ke zboží, přechod nebezpečí škody 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že Kupující nabude vlastnické právo ke Zboží úplným zaplacením 
kupní ceny. 

5.2. Nebezpečí škody na věci přechází na Kupujícího okamžikem převzetí Zboží.  

5.3. Kupující je povinen převzít zboží v provozovně Prodávajícího - ve Středisku okrasných a lesních 
školek v Jevanech nebo v Louňovicích, pokud není příslušnou objednávkou dohodnuto jinak, 
když toto převzetí může v souladu se sjednanou dodací podmínkou za Kupujícího učinit i 
dopravce převzetím Zboží k přepravě do místa určeného kupujícím. 

 
6. Odpovědnost za vady 

6.1. Prodávající odpovídá za vady dodaného Zboží podle § 2099 a násl. Občanského zákoníku. 
Nároky Kupujícího z odpovědnosti Prodávajícího za vady se řídí § 2106 - 2112 a násl. 
Občanského zákoníku.  

6.2. Reklamace vadného Zboží se řídí ustanoveními Reklamačního řádu Prodávajícího, který tvoří 
Přílohu č. 3 této smlouvy. V případě, že dojde ke změně Reklamačního řádu, je tato změna vůči 
Kupujícímu účinná ke dni, kdy mu bude Prodávajícím doručeno nové znění Reklamačního řádu. 



 
7. Doba trvání Smlouvy 

7.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024. Zánikem účinnosti Smlouvy nejsou 
dotčeny závazky smluvních stran vzniklé ze Smlouvy za dobu trvání Smlouvy. 

7.2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí kterékoliv smluvní stany, a to i bez udání důvodu, 
zaslanou na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy. Výpovědní doba 
činí 1 měsíc a počíná běžet ode dne prokazatelného doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
8. Sankční ujednání 

8.1. Prodávající je oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 25% kupní ceny v případě, že zruší 
potvrzenou závaznou objednávku nebo smluvené zboží nepřevezme do 30 dnů od sjednaného 
termínu plnění. U zboží vypěstovaného, vyrobeného nebo koupeného „na zakázku“ je v tomto 
případě povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 100% kupní ceny. 

 
9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy, resp. z Dílčích smluv, Smlouvou či Dílčími 
smlouvami výslovně neupravené se řídí právními předpisy České republiky, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

9.2. Obsah této Smlouvy lze měnit a doplňovat pouze písemným projevem souhlasné vůle obou 
smluvních stran. Písemné dodatky se stávají nedílnou součástí této Smlouvy. 

9.3. Pokud k některému úkonu je třeba dle této Smlouvy doručení, považuje se písemnost 
za doručenou i v případě, že druhá strana její doručení zmaří, např. nevyzvednutím zásilky 
v úložní době, odmítnutím převzetí zásilky apod. V takovémto případě bude předmětná 
písemnost považována pro účely této Smlouvy za doručenou třetí den od jejího podání 
doporučeně na poštu s výjimkou případu, kdy k doručení nedojde z důvodů na straně pošty. 

9.4. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

9.5. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah Smlouvy 
za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření Smlouvy 
rozhodující. 

 

 
Prodávající:  

 
V Kostelci nad Černými lesy  
dne ___.____. 2024 

 
 
 

________________________________ 
Ředitel podniku 

Česká zemědělská univerzita v Praze 
Lesy ČZU  

Kupující:  
 
V Hradci Králové 
dne  29.2. 2024 

 
 
 

_________________________________ 
Předseda představenstva  

Ing. Milan Zerzán  

 

  

 

 

Číslo:  2024-13-0-041 



 

 

Příloha č. 1  

Seznam osob Kupujícího oprávněných jednat jménem či za Kupujícího 

 

poř.č. Jméno a příjmení funkce ve společnosti, 

kontakty: telefon, e-mail 

vzor podpisu  

1. xxx xxx  

 

2.    

 

3.    

 

4.    

 

5.    

 

 

 
 

Jméno a podpis Kupujícího: *) 

 

 

 

 
*) Kupující: čitelně vepsat obchodní název nebo jméno a příjmení fyzické osoby, ev. otisk razítka, napsat 

funkci ve společnosti nebo uvést, že jde o OSVČ či samostatně hospodařícího zemědělce (zápis v evidenci 

zemědělského podnikatele), podpis osoby oprávněné jednat jménem nebo za Kupujícího (připojit plnou moc 

při zastupování). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
Číslo:  2024-13-0-041 



 

 

 

Příloha č. 2  

Seznam vozidel Kupujícího určených k odvozu zboží  

 

poř.č. typ vozidla (OA, PICKUP) RZ vozidla 

1. Avia   

 

2.   

 

3.   

 

4.   

 

5.   

 

 

 
 

Jméno a podpis Kupujícího: *) 

 

 

 

 
*) Kupující: čitelně vepsat obchodní název nebo jméno a příjmení fyzické osoby, ev. otisk razítka, napsat 

funkci ve společnosti nebo uvést, že jde o OSVČ či samostatně hospodařícího zemědělce (zápis v evidenci 

zemědělského podnikatele), podpis osoby oprávněné jednat jménem nebo za Kupujícího (připojit plnou moc 

při zastupování). 

 

 

 

 

 

 

 

 


